
définis par la législation allemande en 
vigueur et qui remplissent les deux'con- 
ditions suivantes:
1. Les enfants qui, pendant au moins 

quatre mois au cours de la période à 
laquelle s'applique l'impôt ont vécu 
sous le même toit que le contribuable 
ou ont été entretenus et élevés en 
majeure partie à ses frais durant cette 
même période. Dans ce dernier cas, le 
contribuable doit avoir supporté les 
frais de leur entretien et de leur 
éducation pendant quatre mois au 
moins.

2. Les enfants ne doivent pas avoir 
accompli leur seizième année au 
cours de cette même période.

ПІ. Il sera accordé au contribuable, sur sa 
demande, une réduction pour les enfants, 
si ceux-ci ont atteint l'âge de seize ans 
et s'ils remplissent les deux conditions 
suivantes:
1. Les enfants doivent, pendant quatre 

mois au moins de la période à la­
quelle s'applique l'imposition, avoir 
poursuivi des études, dans des éta­
blissements d'enseignement, autorisés 
par le Conseil de Contrôle ou les 
Commandants de zones compétents, 
et avoir été entretenus en majeure 
partie aux frais'du contribuable pen­
dant la même durée.

2. Les enfants ne doivent pas avoir 
accompli leur vingt-et-unième année, 
au cours de la période à laquelle 
s'applique l'imposition.

2. Les dispositions du présent article remplacent 
l'art. 32 de r'Einkommensteuergesetz'' (loi sur 
l'impôt sur les revenus) ainsi que toutes les 
mesures législatives amendant cet article.

3. Les dispositions du présent article seront appli­
cables pour le détermination de l’impôt sur les 
salaires. L'article 39 de Г‘Einkommensteuer­
gesetz" est modifié en conséquence.

A r t i c l e  I I I
I m p ô t  s u r  l e s  r e v e n u s .  A u g m e n t a t i o n  

g é n é r a l e  d e s  t a u x
1. Les taux de l'impôt sur les revenus, en vigueur 

au 8 mai 1945, sont augmentés conformément 
aux principes généraux ci-après:
a) Pour les contribuables de la première caté­

gorie les taux de l'impôt sur les revenus sont 
augmentés:

I. de 25% pour les traitements, salaires et 
revenus professionnels;

IL de 35% pour les autres catégories de 
revenus.

b) Pour les contribuables des deuxième et trois­
ième catégories, les augmentations prévues 
à l'alinéa a) seront applicables, sous réserve 
des abattements suivants:

I. une réduction de 600 RM du revenu 
annuel imposable de tous les contri­
buables des deuxième et troisième caté­
gories.

IL une déduction de 400 RM du revenu an­
nuel imposable de tous les contribuables

1. 5ети должны принадлежать семье на­
логоплательщика не менее 4-х месяцев 
в течение периода обложения, или же 
содержаться и воспитываться в основ­
ном %а средства налогоплательщика 
в течение периода обложения. В по­
следнем случае налогоплательщик дол­
жен -нести расходы по содержанию и 
по их воспитанию не меньше 4-х ме­
сяцев.

2. Дети должны быть не старше 16 лет 
к началу периода обложения.

III. Налогоплательщику по его "ходатайству 
будет предоставлена скидка в налоге на 

■ детей, достигших 16-ти летнего возраста, 
если они отвечают следующим двум тре­
бованиям: .

1. Дети должны заниматься в учебном 
заведении, разрешённом Контрольным 
Советом или соответствующим Коман­
дующим зоны, не меньше 4-х месяцев 
в течение периода обложения, и содер­
жаться в основном в этот период за 
счёт налогоплательщика.

2. Дети должны быть не старше 21 года 
к периоду обложения.

2. Положения этой статьи заменяют § 32 закона о 
подоходном налоге (Einkommensteuergesetz) и 
все постановления, изменяющие этот параграф.

3. Положения этой статьи будут применяться также 
и к исчислению налога на зарплату. Раздел 39 
закона о подоходном налоге соответственно 
изменяется.

С т а т ь я  I I I

П о д о х о д н ы й  н а л о г ,  —  о б щ е е  у в е л и ­
ч е н и е  с т а в о к

1. Ставки подоходного налога, которые существовали 
на 8 мая 1945 года, увеличиваются в соответ­
ствии со следующими принципами:

a) Для лиц 1-й налоговой группы ставки подоход­
ного налога увеличиваются:
I. на 25% на жалованье, зарплату и доходы 

от свободной профессии и
II. на 35% на другие виды дохода.

b) Для лиц 2-й и 3-й налоговых групп увеличе­
ние, указанное в подпараграфе «а», будет 
применяться кроме следующих случаев*
I. будут исключены из облагаемых подоход­

ным налогом доходов ежегодно 600 марок 
дохода всех лиц И-й и Ш-й налоговых 
групп;

Л. будут также исключены из облагаемых 
подоходным налогом доходов ежегодно 
400 марок для всех лиц 3-й группы на 
каждого ребёнка, дающего право на 
скидку в соответствии со статьей 2-й.
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